12 Teresina - Quinta-feira, 26 de fevereiro de 2009 • No 36

Diário Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Analisando os autos do Processo nº. 004 relativo ao procedimento

licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA nº. 004/2008, realizado no dia

19 de dezembro de 2008, às 09:00 horas, na sala de reunião da PIEMTUR

situada Av.Antonino Freire, 1473, 1º andar Ed. Antonieta Araújo, em

Teresina - PI, e tendo em vista os fundamentos do relatório da sessão da

CPL que julgou as propostas do processo em referencia homologo o

resultado, em conformidade com as exigências editalícias e correlatas,

determinando a PRIMARE ENGENHARIA LTDA CNPJ Nº 72.424.062/0001-

31 chamamento da Empresa vencedora do certame, para retirada do

Instrumento Contratual e assinatura, determinando a posterior publicação

do resumo do contrato, no prazo legal.

Teresina (PI), 16 de janeiro de 2009

José do Patrocínio Paes Landim

Diretor Geral

AVISO DE LICIT AÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº. 02/2009 - PIEMTUR

OBJETO:  Construção de 01(uma) barraca com urbanização da área do
entorno na praia de Atalaia em Luis Correia – Piauí
REGIME:  Empreitada por Preço Unitário e global.
TIPO:  Menor Preço
DATA DA SESSÃO: 17/03/2009
HORÁRIO:  09:00 horas. (horário local).
VALOR DO EDIT AL:  R$ 100,00 (cem reais) – Reposição de custos
LOCAL:  Avenida Antonino Freire, 1473, 2° andar, Edifício D. Antonieta
Araújo, Centro, em Teresina/PI.
INFORMAÇÕES:  Comissão Permanente de Licitações da PIEMTUR,
Avenida Antonino Freire, 1473, 2° andar, Edifício D. Antonieta Araújo,
Centro, em Teresina/PI. E-mail: pauiturismo@gmail.com, Fone: (86) 3216-
6416 – Fax: (86) 3216-6416 – Teresina – Piauí, CEP 64001-040,.

Firmino Osório Pitombeira
Presidente da Comissão de Licitação – PIEMTUR

Publique-se

José do Patrocínio Paes Landim
Diretor Presidente da PIEMTUR

OF.  143

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Piauí Turismo – PIEMTUR declara

para que possa ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação

e conhecimento dos interessados o resultado do julgamento e classificação

da proposta referente ao procedimento licitatório, realizado em 19/12/2008,
sob a modalidade CONCORRÊNCIA Nº. 004/2008, que teve por vencedora

a Empresa  PRIMARE ENGENHARIA LTDA com objetivo: Contratação

de Empresa Engenharia Especializada para Instalação e Fornecimento de

Equipamentos de Climatização (ar condicionado) para o Centro de

Convenções de Teresina no projeto de Reforma e Requalificação, para
atendimento ao contrato  Firmado entre Ministério do Turismo/Caixa

Econômica Federal/PIEMTUR, valor R$ 3.585.686,00 (três milhões

quinhentos e oitenta e cinco mil, seiscentos e oitenta e seis reais), tudo

está devidamente comprovado através do Processo Licitatório, de

responsabilidade desta Comissão que foi nomeada através da Portaria de
nº. 039/2008 estando, o respectivo procedimento, concluso, para

submissão ao exercício do controle final por parte da autoridade superior.

Teresina (PI), 16 de janeiro de 2009

Firmino Osório Pitombeira  Carmem Lúcia Pereira Melo
              Presidente     Secretária

Kiriak Kid Freires Serejo             Lúcia de Fátima Barbosa Dias
              Membro                                           Membro

OF.  137

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Piauí Turismo – PIEMTUR declara

para que possa ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação

e conhecimento dos interessados o resultado do julgamento e classificação

da proposta referente ao procedimento licitatório, realizado em 12/12/2008,

sob a modalidade CONCORRÊNCIA Nº. 003/2008, que teve por vencedora

a Empresa  ECON ELETRICIDADE E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº

03.921.249/0001-28, com objetivo: Contratação de Empresa Especializada

em Engenharia para Execução de Obras de Reforma e Requalificação do

Centro de Convenções de Teresina – Piauí, para atendimento ao contrato

Firmado entre Ministério do Turismo/PIEMTUR/Governo do Estado do

Piauí, valor R$ 11.815.807,25 (onze milhões oitocentos e quinze mil,

oitocentos e sete reais e vinte e cinco centavos), tudo está devidamente

comprovado através do Processo Licitatório, de responsabilidade desta

Comissão que foi nomeada através da Portaria de nº. 039/2008 estando, o

respectivo procedimento, concluso, para submissão ao exercício do

controle final por parte da autoridade superior.

Teresina (PI), 16 de janeiro de 2009

Firmino Osório Pitombeira                Carmem Lúcia Pereira Melo

           Presidente    Secretária

Kiriak Kid Freires Serejo Lúcia de Fátima Barbosa Dias

             Membro                                            Membro

OF.  136